
 
 

UCHWAŁA NR LV/463/22 
RADY MIASTA CHEŁM 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Chełm na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 11a ust. 1, 2, 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Chełm na 2022 rok" w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chełm. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

  

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA CHEŁM 

 
 

Longin Bożeński  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 kwietnia 2022 r.

Poz. 1785



            Załącznik do uchwały
Nr LV/463/22
Rady Miasta Chełm
z dnia 29 marca 2022 r.   

PROGRAM                              

opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Chełm na 2022 rok

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1.

1. Celem Programu jest:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Chełm;

2) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta Chełm.

2. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o:

1) Administratorze – należy przez to rozumieć podmioty zarządzające Schroniskiem

dla bezdomnych zwierząt położonym w Chełmie przy ul. Włodawskiej 23a, a także

jego pracowników;

2) Programie  –  należy  przez  to  rozumieć  „Program  opieki  nad  zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt  na terenie  Miasta Chełm

na  2022 rok”.

§ 2.

Niniejszy program obejmuje zagadnienia:

1) zapewnienia  bezdomnym  zwierzętom  miejsca  w  schronisku  dla  zwierząt

utworzonym przez Miasto Chełm;

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania;

3) odławiania bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt (adopcji);

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Chełm na 2022 rok. 1/8

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1785



6) usypiania ślepych miotów;

7) wskazania  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt

gospodarskich;

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt;

9) znakowania zwierząt umieszczonych w schronisku dla bezdomnych zwierząt;

10) wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposobu

wydatkowania tych środków.

§ 3.

W celu realizacji programu, Miasto Chełm współdziała z:

1) Inspekcją Weterynaryjną;

2) innymi właściwymi organami administracji rządowej;

3) samorządem lekarsko-weterynaryjnym;

4) innymi  instytucjami  i  organizacjami  społecznymi,  których  celem statutowym jest

ochrona zwierząt;

5) Polskim Związkiem Łowieckim. 

Rozdział 2

 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom

miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 4.

1.  Bezdomne  psy  podlegają  odławianiu  przez  Administratora  i  umieszczaniu

w schronisku dla zwierząt utworzonym przez Miasto Chełm.

2. Do schroniska przyjmowane są jedynie koty chore lub ranne w wyniku wypadku.

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Chełm na 2022 rok. 2/8

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1785



Rozdział 3

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 5.

1. Zadania opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania, obejmują:

1) opracowanie  mapy  kocich  gniazd,  tj.  największych  w  mieście  skupisk  kotów

żyjących wolno;

2) utworzenie i prowadzenie rejestru kotów wolno żyjących;

3) dokarmianie; 

4) zapewnianie schronienia zimą  (umieszczania  wyłapanych kotów w tzw.  „kocich

gniazdach” w schronisku);

5) opiekę weterynaryjną nad kotami chorymi;

6) ograniczanie rozrodczości poprzez:

a) sterylizację lub kastrację,

b) usypianie ślepych miotów.

2.  Z  zastrzeżeniem ust.  3  i  4,  zadania  wymienione w ust.  1,  będą realizowane przez

instytucje  lub  organizacje  społeczne,  których  statutowym celem działania  jest  ochrona

zwierząt. 

3.  Opieka  weterynaryjna  oraz  ograniczanie  rozrodczości,  o  których  mowa

w  ust.  1  pkt  5  i  6,  będą  realizowane  przez  osoby  fizyczne,  instytucje  i  organizacje

wymienione w ust. 2 i 4, za pośrednictwem Administratora, w schronisku dla zwierząt.

4.  Oprócz  finansowania  lub  dofinansowania  przez  Miasto  działań  z  zakresu  ochrony

zwierząt, obejmujących zagadnienia wymienione w ust. 1, prowadzone  będą działania,

zmierzające  do  podejmowania  opieki  nad  wolno  żyjącymi  kotami

i ich dokarmianiem, przez osoby fizyczne (opiekunów) na zasadzie wolontariatu.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Chełm na 2022 rok. 3/8

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1785



Rozdział 4

Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 6.

1.  Działania  obejmujące  odławianie  bezdomnych  zwierząt  mają  charakter  stały

i będą polegały na:

1) profesjonalnym odławianiu zwierząt bezdomnych (do odławiania i przewożenia

zwierząt do schroniska używany będzie profesjonalny sprzęt, który nie powoduje

ich cierpienia, a zwierzęta będą traktowane w sposób humanitarny);

2) badaniu, szczepieniu i ewentualnym leczeniu oraz zaopatrzeniu weterynaryjnym

odłowionych rannych zwierząt;

3) umieszczaniu  w  zakładzie  weterynaryjnym  –  w  celu  wykonania  badań

i  obserwacji  -  odłowionych zwierząt,  które  pogryzły  ludzi  lub  ich  zachowanie

wskazuje na zagrożenie wścieklizną;

4) umieszczaniu odłowionych bezdomnych zwierząt odpowiednio w:

a) schronisku dla zwierząt,

b) gospodarstwie rolnym.

2.  W 2022 r.  podmiotem, który realizuje  odławianie zwierząt  na terenie Miasta  Chełm

we  wszystkie  dni  tygodnia  jest  firma  „CAR-MIR”  Spółka  z  o.  o.  z  siedzibą

przy ul. Z. Waśniewskiego 1, 22-100 Chełm.

Rozdział 5

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 

w schroniskach dla zwierząt

§ 7.

1.  Celem  ograniczenia  populacji  oraz  rozrodczości  wolno  żyjących  zwierząt,

w  szczególności  bezdomnych  psów  i  kotów,  w  ramach  niniejszego  programu  będzie

prowadzona w schronisku obowiązkowa sterylizacja bądź kastracja:

1) bezdomnych psów i kotów po upływie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku

za wyjątkiem zwierząt, po które w okresie kwarantanny zgłosi się dotychczasowy

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Chełm na 2022 rok. 4/8

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1785



właściciel lub opiekun;

2) wolno żyjących kotów, odłowionych z kocich gniazd, wymienionych w § 5 ust.1

pkt 1 (po zabiegu zwierzęta zostaną z powrotem przetransportowane do swoich

gniazd).

2.  Zabiegi  obligatoryjnej  sterylizacji  i  kastracji  zostały  powierzone  Administratorowi

schroniska.

Rozdział 6

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt (adopcja)

§ 8.

W ramach poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt (adopcji) realizowane będą

następujące przedsięwzięcia: 

1) promowanie adopcji przez Miasto na stronie internetowej, w środkach masowego

przekazu oraz w placówkach oświatowo-wychowawczych;

2) wspieranie akcji promujących idee ochrony i adopcji zwierząt, realizowanych przez

organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt;

3) promowanie  adopcji  i  przedstawianie  oferty  adopcyjnej  przez  Administratora

schroniska w internecie oraz bezpośrednio w schronisku;

4) odpowiednie  przygotowanie  zwierząt  do  adopcji  w  schronisku poprzez właściwą

opiekę  weterynaryjną,  zabiegi  sanitarne  i  pielęgnacyjne  oraz  dobre  wyżywienie

i stworzenie zwierzętom humanitarnych warunków bytowania.

Rozdział 7

Usypianie ślepych miotów

§ 9.

1. Ślepe mioty mogą występować:

1) w schronisku, od bezdomnych psów i kotów, które zaszły w ciążę przed 

    odłowieniem;

2) w gniazdach kocich, wymienionych w § 5 ust. 1 pkt 1.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Chełm na 2022 rok. 5/8

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1785



2. Ograniczanie populacji niechcianych zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów winno

być  ostatecznością  w  sytuacji,  gdy  nie  można  ograniczyć  populacji  w  inny  sposób,

nie można zapewnić adopcji ślepym miotom lub nie można zapewnić wystarczającej liczby

miejsc w schronisku dla zwierząt.

3.  Ślepe mioty podlegają usypianiu decyzją Administratora schroniska.

4. Usypianie ślepych miotów jest dopuszczalne wyłącznie w schronisku dla bezdomnych

zwierząt lub w Gabinecie Weterynaryjnym położonym w Chełmie przy ul. Browarnej 2.

5.  Uśpienie  ślepego miotu każdorazowo winno być poprzedzone próbą oddania  miotu

lub poszczególnych zwierząt z miotu do adopcji.

Rozdział 8

Wskazanie gospodarstwa rolnego 

w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 10.

W celu zapewnia właściwego miejsca pobytu zwierzętom gospodarskim na terenie Miasta

Chełm, które uciekły, zbłąkały się, zostały porzucone lub czasowo odebrane właścicielowi,

wskazuje  się  gospodarstwo  rolne  UNIROLP  Sp.  z  o.  o.  z  siedzibą  w  miejscowości

Srebrzyszcze, ul. Pałacowa 32. 

Rozdział 9

Zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

§ 11.

Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

na terenie miasta Chełm realizowana będzie przez Administratora schroniska,  tj.  firmę

CAR-MIR Spółka z o. o. z siedzibą przy ul.  Z. Waśniewskiego 1, 22-100 Chełm, który

posiada  podpisaną  umowę  z  Gabinetem  Weterynaryjnym  położonym  w  Chełmie

przy ul. Browarnej 2.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Chełm na 2022 rok. 6/8

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1785



Rozdział 10

Znakowanie zwierząt

§ 12.

1. Właścicielom (opiekunom) zwierząt zaleca się ich znakowanie. Znakowanie winno być

dokonywane  w  sposób  zgodny  z  prawem  i  nie  powodujący  cierpienia.  Znakowanie

czipami, kolczykami itp. należy zlecać lekarzom weterynarii.

2. Znakowanie pozwala na szybkie odzyskanie zwierzęcia przez właściciela na wypadek

jego odłowienia do schroniska po ewentualnej ucieczce lub zagubieniu się.

Rozdział 11

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu

oraz sposób wydatkowania tych środków

§ 13.

Na realizację niniejszego programu, w budżecie Miasta Chełm na 2022 rok, przewidziane

są następujące środki:

1) kwota w wysokości  246.000,00 zł w ramach umowy zawartej z firmą „CAR-MIR”

Spółka  z  o.  o.  z  siedzibą  przy  ul.  Z.  Waśniewskiego  1,  22-100  Chełm,

z przeznaczeniem na:

a) prowadzenie i utrzymanie schroniska dla bezdomnych zwierząt - 90.000,00 zł,

b) zapewnienie  humanitarnej  opieki  nad  zwierzętami,  przestrzeganie  norm

żywieniowych,  a  także  poszukiwanie  właścicieli  dla  bezdomnych  zwierząt  –

100.000,00 zł,

c) prowadzenie ewidencji szczepień zwierząt i innych zabiegów weterynaryjnych,

dokonywanie  czipowania  psów  przetrzymywanych  w  schronisku,  a  także

przewożenie bezdomnych zwierząt do lecznicy, usypianie ślepych miotów oraz

znakowanie zwierząt umieszczonych w schronisku – 20.000,00 zł,

d) odławianie  bezdomnych  zwierząt  oraz  zapewnienie  im  całodobowej  opieki

weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych  z  udziałem  zwierząt  –

36.000,00 zł;

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Chełm na 2022 rok. 7/8

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1785



2) kwota  w  wysokości  1.000,00  zł -  z  przeznaczeniem  na  świadczenie  usług

w zakresie zapewnienia miejsca i opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim lub

czasowo odebranym właścicielowi na terenie Miasta Chełm;

3) kwota w wysokości  1.000,00 zł - z przeznaczeniem na dokarmianie kotów wolno

żyjących;

4) kwota  w  wysokości  180.000,00  zł -  z  przeznaczeniem  na  kastrację  wolno

bytujących kotów z terenu miasta Chełm oraz kastrację i sterylizację psów i kotów

właścicielskich w ramach projektu z Budżetu Obywatelskiego na 2022 rok.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Chełm na 2022 rok. 8/8

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1785


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-04-04T12:09:51+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




